

**Protokół nr III/2015
z III-iej Sesji Rady Miejskiej
Ząbkowic Śląskich
odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 10:15

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Sesji udział wzięli:

Radni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczący Zarządu Osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ponadto uczestniczyli:

Senator RP Stanisław Jurcewicz

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Zastępcy Burmistrza Ewa Figzał i Piotr Miernik

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna

Mecenas Kamila Rutkowska- Krehut

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych

oraz goście przybyli na sesję

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył III Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z dnia 29 grudnia 2014 r.
3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok;
 - b) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;

- c) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich na 2015 rok;
- d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich na 2015 rok;
- 7. Interpelacje i zapytania Radnych.
- 8. Sprawy różne.
- 9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby coś wnieść do porządku obrad?

Nikt z Radnych nie zabrał głosu, więc Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do punktu następnego.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie protokołu z dnia 29 grudnia 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zapytał, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść jakieś uwagi? Nikt z Radnych nie wniósł uwag do protokołu.

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła poprzez aklamację protokół z dnia 29 grudnia 2014 r.

Ad. pkt. 3 Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, powiedział, że w okresie międzysesyjnym 3 stycznia brał udział w koncercie kolęd Chóru Gloria, 6 stycznia brał udział w Orszaku Trzech Króli, 7 stycznia udział w Sesji Organów Pomocniczych Gminy w miejscowości Kluczowa, 11 stycznia udział w spotkaniu noworocznym chór Gloria, 19 stycznia brał udział w spotkaniu noworocznym z księżmi Gminy Ząbkowice Śląskie jak również w spotkaniu z Posłem na Sejm RP Moniką Wielichowską i Senatorem Stanisławem Jurcewiczem, 22 stycznia wraz z Burmistrzem brał udział w spotkaniu we Wrocławiu z Wicemarszałkiem Województwa Andrzejem Kosiurą oraz Wojewodą Dolnośląskim Tomaszem Smolarzem, 22 stycznia brał również udział w spotkaniu noworocznym z przedstawicielem Instytucji Publicznych Gminy Ząbkowice Śl. Tego samego dnia brał również udział w obchodach święta założyciela zakonu pallotynów św. Wincentego Pallotiego, 23 stycznia wziął udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w Olbrachcicach, 24 stycznia udział w otwarciu świetlicy w Kluczowej, 25 stycznia udział w koncercie Antoniny Krzysztoń w Kościele św. Jadwigi., 27 stycznia brał udział w zabawie Noworocznej Stowarzyszenie Integracja. W tym

samym dniu brał również udział w zebraniu sprawozdawczo- wyborczym w Tarnawie, 28 stycznia brał udział w spotkaniu opłatkowym związku Sybiraków. Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik brał również udział w pracach stałych Komisji Rady Miejskiej, jak również przyjmował interesantów.

Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym Rady Miejskiej Ząbkowic Śl. oraz przedstawił wykazy spotkań, w których uczestniczył, co stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował Burmistrzowi Ząbkowic Śl. i poprosił o zabranie głosu Senatora Stanisława Jurcewicza.

Senator RP Stanisław Jurcewicz pogratulował wszystkim wybranym. Odniósł się również do spotkania, które miało miejsce w Warszawie odnośnie drogi krajowej nr 8. Mówił, że spotkanie było dość konstruktywne. Zaprzeczył również sprawie remontu tej drogi. Powiedział, że rozmowy prowadzone były, aby dostosować tę drogę do parametrów drogi szybkiego ruchu. Mówił także, że niezwykle ważnym elementem są uchwały, wysłane przez Radę Miejską w ramach konsultacji projektu budowy dróg krajowych i autostrad na lata 2014-2023. Poinformował, że po zakończeniu konsultacji będzie miało miejsce drugie spotkanie, aby bardziej szczegółowo rozmawiać na temat tej drogi. Mówił, że jest przeciwnikiem pomysłu „zawinięcia” drogi krajowej nr 8 pod Świdnicę. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że nie wchodzi to w grę, z różnych przyczyn. Jednym z kluczowych punktów na trasie są m.in. Ząbkowice, Łagiewniki i Kłodzko. Poinformował również, że wystąpił pisemnie do Pani Minister Wasiak z jeszcze jednym ważnym elementem. Następnie przedstawił trzy ważne parametry, a mianowicie ruch samochodów ciężarowych według badań przeprowadzonych niedawno wzrósł ośmiokrotnie ruch transportu ciężarowego. Jest on zbliżony w niektórych parametrach do ruchu ciężarowego na niektórych odcinkach autostrady A4. Kolejna sprawa, jaką omówił Senator Stanisław Jurcewicz dotyczyła wydobywania i wywożenia kruszy w powiatach ząbkowickim, dzierzoniowskim, kłodzkim, części Świdnickiego i Strzelińskiego. Dalej mówił, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo i ilość wypadków na drodze, to na Dolnym Śląsku w latach 2011-2013 na odcinku Wrocław-Kłodzko- Kudowa było 48 wypadków na 1 km. Następne tak duże zdarzenia miały miejsce przy drodze Trzebnica, Kostomłoty, Strzegom, Lubawka, Granica Państwa, Kamienna Góra- 26,4. Ze względów bezpieczeństwa nie ma drogi, która ma więcej zdarzeń drogowych, jeśli chodzi o ilość wypadków przypadających na 1 km. Kontynuując mówił, iż zgłosił do Pani Minister prośbę o umieszczenie tego zadania na podstawowej liście zadań inwestycyjnych.

Dalej mówił, że Senat złożył projekt ustawy do Sejmu o możliwości wykupu mieszkań w TBS. Następnie mówił, że w dniu wczorajszym tj. 28.01.2015 r. na Komisjach połączonych był wnioskodawcą inicjatywy dotyczącej abonamentu radiowo- telewizyjnego. W chwili obecnej osoby w wieku 75 lat są wyłączeni z

płacenia, ale po zgłoszeniu tego faktu. Jako wnioskodawcy wystąpili, aby byli zwolnieni z tzw. automatu, żeby nigdzie nie chodzić. Na zakończenie powiedział, że pracuje, jako Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej i jest członkiem Komisji Ustawodawczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował Senatorowi Stanisławowi Jurcewiczowi i przeszedł do punktu następnego.

Ad. pkt. 5 Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska przedłożyła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.

Czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Arkadiusz Wilczewski powiedział, że w zeszłym roku w kilku doniesieniach medialnych wyszło na jaw, że pracownicy socjalni wykonując swoją pracę w terenie są zagrożeni. W jednej sytuacji doszło nawet do utraty życia przez pracownika socjalnego. Zapytał, w jaki sposób podwładni minimalizują każde ryzyko narażenia życia i zdrowia pracownika socjalnego.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska odpowiedziała, że nie ma jakiś ogólnie przyjętych procedur, jeśli chodzi o zachowanie bezpieczeństwa. Mówiła, że każde wejście w środowisko jest zagrożeniem, pomimo, że zna się klientów nawet kilkadziesiąt lat, wystarczy jakiś zły dzień tego klienta i zdrowie, czy życie pracownika będzie zagrożone. Mówiła, że przy naradach pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej często są pouczane o bezpiecznym zachowaniu się w środowiskach, które zna się od lat. W środowiskach, które stwarzają zagrożenie panie wchodziły we dwie, a nawet prosi się funkcjonariusza policji bądź Straż Miejską. Kontynuując mówiła, że postawy klientów są często roszczeniowe. Powiedziała również, że kilka zdarzeń, gdzie istniało zagrożenie kończyło się agresją słowną. Na takie zgłoszenia bardzo szybko interweniuje policja. Poinformowała również, że panie z Ośrodka Pomocy Społecznej zostały pouczone, w oknach budynku są kraty. Mówiła również, że panie wiedzą, że nie warto czasami dyskutować z klientem i włączyć się w emocjonalne argumenty.

Radny Arkadiusz Wilczewski podziękował za informację, mówiąc, że uspokoił go fakt, iż policja i podmioty zewnętrzne uczestniczą w trudnych spotkaniach.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska dopowiedziała, że prowadzone są grupy robocze, których jest ponad sto w roku. Mówiła także, iż klienci są przyzwyczajeni do widoku policji w Ośrodku Pomocy Społecznej. Grup roboczych jest kilka w tygodniu. Policja jest, więc widoczna nie tylko w terenie, co może budzić respekt przed agresywnym klientem.

Radna Irena Szewczyk zapytała czy na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie istnieje problem bezdomności, gdyż w sprawozdaniu takiej informacji nie ma. Drugie pytanie dotyczyło nowej formy pomocy rodzinie, a mianowicie asystenta rodzinnego. Mówiła, że na podstawie sprawozdania wynika, że Gmina ma jednego asystenta. Zapytała, czy nie ma potrzeby zatrudnienia większej ilości osób o charakterze asystenta rodzinnego. Radna Irena Szewczyk nadmieniła również, że Stowarzyszenie po raz pierwszy będzie również wprowadzać nową formę pomocy dla rodzin borykających się z osobami niepełnosprawnymi, a mianowicie asystenta osoby niepełnosprawnej. Głównym celem będzie odciążenie rodziny na kilka godzin od opieki nad osobą niepełnosprawną. Asystent osoby niepełnosprawnej w zależności od potrzeb, chociaż na kilka godzin „uwolniłby” rodzinę od problemu, z którym się zmagają.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska dopowiedziała, że jeśli chodzi o liczbę asystentów to obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej oczekuje, aż Ministerstwo wystąpi z inicjatywą i ogłosi program pozyskania środków na asystenta. Poinformowała, że tym momencie nie ma asystenta, będzie on w Ośrodku Pomocy Społecznej od lutego. Powiedziała również, że asystent obecnie swoją pomocą nie może objąć więcej niż 15 rodzin. Uwarunkowaniem jest również zgoda rodziny na asystenta. Zgoda ta nie jest wymagana, jeżeli sędzia zarządzi, że rodzina ma być objęta pomocą asystenta. Jeśli zaistnieje taka potrzeba Ośrodek Pomocy Społecznej będzie również rozważał taką możliwość. Przed zmianą ustawy asystent mógł objąć pomocą 20 rodzin. Ośrodek Pomocy Społecznej nie przekraczał tej liczby. Była ona poniżej 19 osób. Powiedziała, że na dzień dzisiejszy jeden asystent wystarczy. Natomiast, jeśli chodzi o bezdomność Pani Izabela Lisowska powiedziała, że nie zostało to szerzej ujęte, gdyż sprawozdanie do Ministerstwa ma być zdane w kwietniu. Nadmieniła także, iż w ubiegłym tygodniu, z nocy 21 na 22 stycznia miało miejsce ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych. Udział w nim brała policja, Straż Miejska, Ośrodek Pomocy Społecznej. Obecnie na terenie Gminy jest 8 osób mających statut osoby bezdomnej, lecz nie oznacza to, że nigdzie nie mieszkają. Mówiła, że część osób ma świadczenia, ale nie chcą zostać umieszczone w schroniskach dla osób bezdomnych, nawet po wydaniu skierowań. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej osoby, która pozostała całkowicie bez lokum. Zdarzają się osoby, które widoczne są na mieście w godzinach popołudniowych i wieczornych pod wpływem alkoholu. Widoczne są także osoby, zbierające różne rzeczy. Są im proponowane wszystkie formy pomocy, które można zaoferować osobom bezdomnym, bez dowodu, lecz ostatecznie zdanie należy do nich.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?

Radna Grażyna Sobór zapytała ile wynosi zasiłek rodzinny na dziecko?

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska dopowiedziała, że do 5-go roku życia zasiłek wynosi 77 zł, do 18- go roku życia wynosi 107 zł. Jeśli chodzi o stawki nie poszły w górę, są one podobne jak były w roku ubiegłym. Poszły w górę o kilkadziesiąt złotych kryteria. Nadmieniła jeszcze, że dodatki do zasiłków rodzinnych za dojazd wynoszą 50 zł, 80 zł jest za internat, a 100 zł na rodziny wielodzietne na 3 i kolejne dziecko.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i przeszedł do punktu następnego.

Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwał:

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok;

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z wniesioną autopoprawką, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i poprosił **Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu** o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zatwierdziła przedstawiony projekt wraz z poprawkami zgłoszonymi przez Zastępcę Burmistrza Piotra Miernika.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz określenie warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

c) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich na 2015 rok;

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Poinformował, że plan pracy Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego na I- wszej Komisji został przyjęty na pół roku, natomiast w dniu wczorajszym odbyło się kolejne posiedzenie i Komisja przyjęła plan pracy na drugie półrocze.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad wyżej zaprezentowanym projektem uchwały.

Czy ktoś z Pań i Panów Radnych ma jakieś zastrzeżenia, chciałby wnieść jakieś uwagi?

Radny Witold Stolarczyk poprosił, aby przy planowaniu terminu Komisji zaplanować godziny popołudniowe, a mianowicie godzinę 13 lub 14, co nie rozbijałoby dnia osobom pracującym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik powiedział, że te sprawy wewnętrznie rozwiąże Komisja na swoim spotkaniu.

W związku z brakiem pytań i uwag ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich na 2015 rok.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich na 2015 rok;

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby odnieść się do tego punktu?

Radny Wojciech Maj powiedział, że chciałby kontynuować pomysł Radnego Witolda Stolarczyka, aby jeśli to możliwe Sesje Rady Miejskiej odbywały się w godzinach popołudniowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik powiedział, że temat ten zostanie omówiony w sprawach różnych.

W związku z brakiem pytań i uwag ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich na 2015 rok.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Ad. pkt. 7 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie. Następnie zapytał, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby w tym momencie zabrać głos?

Radna Grażyna Sobór zapytała kiedy zostaną postawione znaki na ul. Kamienieckiej dla zakazu ruchu wysokotonażowego, powyżej 3,5 tony. Nadmieniła, że od lipca obwodnica Ząbkowic Śl. jest oddana do użytku. Jest prawie 7 miesięcy, a do chwili obecnej tych znaków jeszcze nie ma.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.

Radny Arkadiusz Wilczewski powiedział, że był świadkiem niepokojącego i niekorzystnego zjawiska, gdzie dziecko z przedszkola nr 3 odbierał rodzic pojazdem służbowym należącym do Spółki Delfin. Zapytał czy istnieje możliwość skontrolowania, w jaki sposób jest prowadzony nadzór kierownictwa wodociągów nad użytkowaniem pojazdów służbowych tej Spółki.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i wniosek dotyczący ewidencji zostanie przekazany do Rady Nadzorczej Spółki Delfin, a odpowiedź na to pytanie zostanie przekazana w formie pisemnej.

Radna Grażyna Sobór poprosiła o zaproszenie na którąś z Sesji Rady Miejskiej Komendanta Policji Ząbkowic Śl. Mówiła, że ma kilka pytań, ale również na Komisjach rozmawia się o sprawach bezpieczeństwa. Wspomniała, że w planie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego są punkty, gdzie będą zaproszeni Komendanci, lecz prosiłaby żeby również na Sesję zaprosić Komendanta Policji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik odpowiedział, że jeśli w planie pracy Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego jest punkt dotyczący spotkania z Komendantem to Radna Grażyna Sobór zostanie powiadomiona o takim spotkaniu, a jeśli nie załatwi spraw na Komisji, które by chciała przedłożyć i nie zostaną zrealizowane to wtedy Komendant Policji zostanie zaproszony na Sesję.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął dyskusję i przeszedł do punktu następnego.

Ad. pkt. 8 Sprawy różne

Radny Wojciech Maj powiedział, że bardzo dobrze, iż Senator Stanisław Jurcewicz zaangażował się w rozbudowę drogi krajowej nr 8. Tylko plany były ustalane już dwa lata temu a Senator Stanisław Jurcewicz był na tym samym stanowisku, na jakim jest teraz. **Radny Wojciech Maj** zapytał, dlaczego wtedy Senator Stanisław Jurcewicz nie interesował się tak mocno tą drogą jak teraz.

Radny Bogdan Tkaczyński nawiązał do wypowiedzi **Radnego Wojciecha Maj** mówiąc, że był wraz z Burmistrzem oraz Starostą na spotkaniu we Wrocławiu z Donaldem Tuskiem oraz ówczesnym Ministrem Infrastruktury. Kontynuując mówił, że ze spotkania dowiedzieć się można było, iż docelowo w planach inwestycyjnych do roku 2020 nie wchodzi w rachubę budowa drogi szybkiego ruchu po trasie drogi krajowej nr 8. Mówił, że nie wie czy Pani Minister planuje od nowa czy też plany długosiężne są istotne i będą realizowane.

Radny Wojciech Maj odpowiedział, że z tego, co wie nic się w tej sprawie nie zmieniło. Może ulec zmianie, przez to, że jest oddolna inicjatywa mieszkańców. Mówił także, że jeśli znajdą się środki finansowe to może wtedy ta droga będzie wprowadzona w inwestycjach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przedłożył informację o zmianie terminów posiedzeń zebrań wiejskich.

Radna Irena Piotrowska podziękowała pracownikom Ząbkowickiego Ośrodka Kultury za uatrakcyjnienie dzieciom ferii w Sołectwach. Wspomniała, że w dniu wczorajszym odbyła się dyskoteka w Sulisławicach a spotkanie jest prowadzone profesjonalnie i pracownicy są bardzo zaangażowani.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik zapytał, czy w sprawach różnych ktoś jeszcze chciałby zabrać głos

Radny Piotr Rogowski zapytał czy jest powołana jakaś Komisja odnośnie przeglądów obiektu Gminy, aby ta komisja przynajmniej raz w roku robiła przeglądy świetlic i obiektów, które są pod władzą gminy. Przeglądy są potrzebne.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, udzielił odpowiedzi na powyższy temat.

Ad. pkt. 9 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął III Sesję Rady Miejskiej VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) *Andrzej Dominik*

Protokół sporządziła:

Joanna Kuraś

Stażysta

Sprawdziła:

Monika Gwóźdź

Isnp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź